ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TÂN YÊN

Số: ….... /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tân Yên, ngày … tháng 7 năm 2022

THÔNG BÁO

Lấy ý kiến đóng góp về Điều chỉnh Quy hoạch sử dụng đất

đến năm 2030 của huyện Tân Yên

Căn cứ Điều 43 Luật Đất đai năm 2013 và Luật sửa đổi, bổ sung một số

điều của 37 Luật có liên quan đến quy hoạch; Điều 8 Nghị định số 43/2014/NĐ-

CP, ngày 15/5/2014 của Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của

Luật Đất đai; Thông tư số 01/2021/TT-BTNMT, ngày 12/4/2021 của Bộ Tài

nguyên và Môi trường Quy định chi tiết việc lập, điều chỉnh quy hoạch, kế

hoạch sử dụng đất quy định nội dung: Lấy ý kiến về quy hoạch sử dụng đất”.

Căn cứ Quyết định số 285/QĐ-UBND ngày 24/3/3022 của UBND tỉnh Bắc

Giang về việc phân bổ chỉ tiêu sử dụng đất cấp tỉnh đến năm 2030.

Trên cơ sở phân bổ chỉ tiêu sử dụng đất UBND tỉnh, kết quả rà soát, tổng

hợp nhu cầu sử dụng đất của các cơ quan, đơn vị, UBND huyện đã hoàn thiện

dự thảo “Điều chỉnh Quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 của huyện”.  Nhằm

đảm bảo phương án Điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất phù hợp với tình hình

phát triển kinh tế - xã hội của địa phương, sử dụng quỹ đất có hiệu quả, đảm bảo

tính thống nhất và phù hợp với chỉ tiêu phân bổ cấp trên. Ủy ban nhân dân

huyện thông báo tới các tổ chức, cá nhân và nhân dân nội dung dự thảo “Điều

chỉnh quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 của huyện Tân Yên” trên Cổng

thông tin điện tử huyện Tân Yên: https://huyentanyen.bacgiang.gov.vn  để các tổ

chức, cá nhân và nhân dân tham gia đóng góp ý kiến theo quy định tại Điều 43,

Luật Đất đai năm 2013.

1. Hồ sơ lấy ý kiến gồm

- Báo cáo tổng hợp“Điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 của

huyện Tân Yên”;

- Danh mục công trình dự án trong quy hoạch sử dung đất đến năm 2030,

của huyện Tân Yên;

- Hệ thống Biểu quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030.

- Bản đồ Điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 huyện Tân Yên.

2. Hình thức góp ý kiến: Các tổ chức, cá nhân và nhân dân đóng góp ý

kiến thông qua chuyên mục góp ý trên Cổng thông tin điện tử huyện Tân Yên

https://huyentanyen.bacgiang.gov.vn/

2

hoặc gửi phiếu ý kiến trực tiếp đến UBND xã, thị trấn hoặc Phòng Tài nguyên

và Môi trường huyện (Địa chỉ: thị trấn Cao Thượng, huyện Tân Yên).

3. Thời hạn góp ý kiến: 30 ngày kể từ ngày thông tin được đăng tải.

4. Tổ chức thực hiện

- Trung tâm Văn hóa Thông tin và Thể thao huyện chịu trách nhiệm đăng

tải Thông báo này và các nội dung thông tin liên quan trên Cổng thông tin điện

tử của huyện; cập nhật các ý kiến góp ý gửi đến Cổng thông tin điện tử để

chuyển cho Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện Tân Yên;

- Giao cho UBND xã, thị trấn niêm yết công khai Thông báo này tại trụ sở

UBND xã, thị trấn theo quy định; Thời gian niêm yết công khai được thực hiện

trong suốt quá trình thực hiện các thủ tục lập quy hoạch sử dụng đất; Đồng thời

thông báo trên hệ thống loa truyền thanh của xã.

- Phòng Tài nguyên và Môi trường có trách nhiệm tổng hợp, lập báo cáo

tiếp thu, giải trình ý kiến góp ý; báo cáo UBND huyện, chuẩn bị các nội dung để

Ủy ban nhân dân huyện trình Sở Tài nguyên và Môi trường thẩm định theo quy

định tại khoản 2, Điều 9, Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014.

UBND huyện Tân Yên rất mong nhận được sự đóng góp ý kiến của các tổ

chức, cá nhân và nhân dân trên địa bàn toàn huyện về nội dung “ Điều chỉnh quy

hoạch sử dụng đất đến năm 2030 của huyện Tân Yên”.

Nơi nhận:
- Sở Tài nguyên và Môi trường (b/c);

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện;

- Các phòng, ban, ngành của huyện;

- UBND xã, thị trấn (t/h công khai);

- Trung tâm Văn hóa Thông tin và Thể thao

huyện (t/h công khai);

- Lưu: Văn thư, TNMT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thế Huy

		huynt_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2022-07-11T10:51:00+0700

		2022-07-11T15:41:08+0700

		2022-07-11T15:41:20+0700

		ubnd_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2022-07-11T15:41:42+0700